PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	30 января 2023 года
	№ 71/655

г. Слюдянка
О проведении Дня молодого избирателя
на территории Слюдянского муниципального района
В целях повышения уровня правовой культуры и информированности будущих и молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 26 января 2023 года №167/1396 «О Дне молодого избирателя», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести с 15 февраля по 15 марта 2023 года на территории Слюдянского муниципального района День молодого избирателя.
2. Утвердить программу проведения Дня молодого избирателя на территории Слюдянского муниципального района в 2023 году (приложение № 1).

3. Оплату расходов, связанных с проведением Дня молодого избирателя, произвести за счет средств, выделенных Слюдянской территориальной избирательной комиссии из областного бюджета.

4. Утвердить смету расходов Слюдянской территориальной избирательной комиссии, связанных с приобретением ценных подарков для награждения участников мероприятий  Дня молодого избирателя (приложение № 2).
5. Разместить настоящее решение на едином интернет-портале

территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

                            Н.Л. Лазарева
Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

       Н.Л. Титова